
  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli/y 
 
Město Hranice 
IČO: 00301311 
se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
zastoupeno:  Jiřím Kudláčkem, starostou města   
smluvně oprávněn jednat: Ing. Dagmar Čabalová, vedoucí odboru investic 
 

(dále jen „klient“) 

 a 

Advokátní kancelář Brož & Sokol & Novák s.r.o.  
se sídlem Sokolská 1788/60, 120 00 Praha 2, 
IČO: 24196509  
DIČ: CZ24196509 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. C 187692  
zastoupena v této věci JUDr. Jiřím Novákem, jednatelem (dále jen „advokát“), 
 
(dále jen „Advokátní kancelář“ a společně oba jako „účastníci smlouvy“)  

 

tento 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právní službě 

číslo smlouvy advokáta: 10/01480 

číslo smlouvy klienta: SML/0037/2022/ORI 

 
I. 
 

PŘEDMĚT DODATKU  
 

1. Dne 21. 2. 2022 byla mezi klientem a advokátní kanceláří uzavřena Smlouva o právní službě 
(dále jen jako „Smlouva“), na jejímž základě advokátní kancelář poskytuje klientovi právní 
služby spočívající v zastoupení klienta v soudním řízení o zrušení části opatření obecní 
povahy – Územního plánu Hranic ze dne 28. 4. 2016, konkrétně plochy přestavby P115. 



2

Krajský soud v Ostravě – pobočka v Olomouci v řízení vedeném pod sp. zn. 63 A 1/2022
rozsudkem část Územního plánu zrušil a to v části týkající se pozemku parc. č. 1797/1 k. ú.
Drahotuše, ve zbytku byl návrh na zrušení části Územního plánu Hranic zamítnut, resp. v části
odmítnut. Oba účastníci řízení podali proti rozsudku Krajského soudu v Ostravě – pob.
v Olomouci 31. 5. 2022, 63 A 1/2022-98 kasační stížnost k Nejvyššímu správnímu soudu.

2. Vzhledem k již poskytnutému rozsahu právní služby a k několika možným variantám postupu
ve věci se účastníci smlouvy dohodli na navýšení maximální výše odměny za právní služby.
Ve věci byla podána kasační stížnost k Nejvyššímu správnímu soudu, dále také advokátní
kancelář v zastoupení klienta podala rozsáhlé vyjádření ke kasační stížnosti navrhovatele

čímž došlo k přečerpání původně sjednané odměny ve výši 99.000,- bez
DPH. Následně v závislosti na rozhodnutí Nejvyššího správního soudu přichází v úvahu i
další poskytování právních služeb, a to buď (1) podání ústavní stížnosti k Ústavnímu soudu
proti rozhodnutí Nejvyššího správního soudu, nebo (2) další zastoupení před krajským
soudem v případě, že by Nejvyšší správní soud zrušil rozsudek Krajského soudu v Ostravě –
pobočka v Olomouci ze dne 31. 5. 2022, č. j. 63 A 1/2022-98 a věc vrátil zpět ke krajskému
soudu k dalšímu řízení. Za tímto účelem byla koneckonců podána kasační stížnost klienta.
S ohledem na výše uvedené se proto účastníci smlouvy dohodly, že uzavřená Smlouva se mění
tak, že dosavadní čl. II. odst. 2 se ruší a nahrazuje se novým čl. II. odst. 2 následujícího znění:
„Účastníci smlouvy se dohodli, že právní služba dle této smlouvy bude poskytnuta v takovém
rozsahu, aby celková výše odměny za právní služby dle této smlouvy nepřesáhla částku ve výši
200.000,- Kč vč. DPH.“

3. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena.

4. Předmětný Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv,
(zákon č. 340/2015 Sb.)

II.

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Vztahy účastníků se řídí touto smlouvou, a pokud jí nejsou upraveny, pak obecně právním
řádem České republiky a z něj zejména ustanoveními zákona o advokacii č. 85/1996 Sb. a
občanským zákoníkem z.č. 89/2012 Sb., konkrétně smlouvou příkazní § 2430 a násl., a dále,
je-li klient spotřebitel úpravou dle § 1810 a násl. občanského zákoníku.

2. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají poté, kdy si ji přečetli, porozuměli jejímu
obsahu, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Přerově dne ………………. V Hranicích dne ………………..

………………………………. ……………………………….

Advokátní kancelář Brož & Sokol & Novák s.r.o., Město Hranice, zast.



 

3 

zast. JUDr. Jiřím Novákem, jednatelem Ing. Dagmar Čabalovou,  
vedoucí odboru investic 


